[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

              КУСЛАВККА  РАЙОНĔ
ЕЛЧĔК ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТАРЦИИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ХУШУ
«05»  сентября  2019  г. № 21
Елчек ялě

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
«05»  сентября 2019 г.    № 21
село Карамышево

О проведении осеннего

месячника благоустройства

Для обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктах Карамышевского сельского поселения Козловского района и проведения Дня дерева на территории сельского поселения:

1. Объявить с 09 сентября по 09 октября 2019 года проведение осенних мероприятий по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов Карамышевского сельского поселения Козловского района и посадке зеленых насаждений.

2. Утвердить состав комиссии по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству в следующем составе:
Павлова Т.И. -  и.о. главы Карамышевского сельского поселения,  председатель;
Афанасьев А.Ю. -  директор ООО «Племенное рыбоводное хозяйство «Карамышевское», заместитель председателя  комиссии (по согласованию);

Ершова Т.П.  -  специалист  администрации Карамышевского сельского поселения,   секретарь   комиссии;

Васильева Е.Н. - врач  Карамышевского  ОВОП (по согласованию);
Шмелев С.Н. -  директор МБОУ «Карамышевская СОШ» Козловского района Чувашской Республики (по согласованию);
Кольцова В.И. -  заведующая  Карамышевского  СДК (по согласованию);

Зуев В.Н. -  депутат Собрания депутатов Карамышевского  сельского  поселения     (по согласованию).
3. Утвердить  план мероприятий по уборке территорий, прилегающих к предприятиям, организациям и учреждениям всех форм собственности, по ликвидации несанкционированных свалок.
4. Организовать в период проведения осенних мероприятий выполнение работ по очистке территорий с привлечением населения, учащихся образовательных учреждений, работников предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности (по согласованию);

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы Карамышевского селького поселения
Козловского района Чувашской Республики                                      Павлова Т.И.
Утвержден:

распоряжением администрации Карамышевского

                                                                                            сельского поселения

№  21 от 05.09.2019 г.

П Л А Н

мероприятий  по проведению  осеннего месячника  благоустройства и Дня дерева по Карамышевскому  сельскому поселению Козловского района Чувашской Республики.
	№

п/п
	Наименования мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Организовать и провести месячник благоустройства на территории поселения и день Дерева
	сентябрь - октябрь
	 Комиссия по проведению месячника благоустройства

	2.
	Подготовить и выдать индивидуальные задания по благоустройству закрепленных территорий предприятий и организаций на территории поселения
	сентябрь

	 Ершова Т.П.

	3.
	Организовать и провести совещание с руководителями предприятий и организаций поселения и старостами деревень по вопросу благоустройства территории поселения.
	сентябрь
	Павлова Т.И.

	4.
	Систематически освещать тему «Благоустройство» на сайте Карамышевского сельского поселения
	сентябрь - октябрь
	Ершова Т.П.

	5.
	Провести день дерева в рамках  акции «Живи лес»
	сентябрь

	Павлова Т.И. руководители учреждений, организаций, старосты, деревень

	6.
	Провести мероприятия по санитарной очистке и благоустройству улиц, дворов, парков, кладбищ, придорожных территорий, приведению в надлежащее состояние памятников, обелисков, мест захоронения героев и участников Великой Отечественной войны; принять участие в всероссийском экологическом субботнике «Зеленая Россия»

	сентябрь - октябрь
	Павлова Т.И., руководители учреждений, организаций, старосты  деревень

	7.
	Ремонт посадок деревьев прошлых лет
	сентябрь
	Руководители учреждений

	8.
	Провести работы по уборке клумб
	сентябрь - октябрь
	Ершова Т.П.

Руководители учреждений

	9.
	Завершить откос сорной травы вдоль улиц, дорог, заборов.
	сентябрь - октябрь
	Ершова Т.П.

	10.
	Провести уборку территорий школы.
	 сентябрь - октябрь

	Шмелев С.Н. (по согласованию)

	11.
	Вывоз мусора в санкционированные места временного           хранения.
	сентябрь - октябрь
	Павлова Т.И., Ершова Т.П.

	12.
	Еженедельно проводить рейды по проверке выполнения правил благоустройства совместно с участковыми уполномоченными ОМВД России по Козловскому району (по согласованию);

	сентябрь - октябрь
	Павлова Т.И.

_________________________